ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG

HUYỆN ỦY TÂN YÊN

*

Số        -CV/HU
V/v mời họp Ban Thường vụ Huyện ủy

(phiên họp thứ 76)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tân Yên, ngày       tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy.

Thực hiện Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXII,

Thường trực Huyện ủy mời các đồng chí dự Hội nghị Ban Thường vụ Huyện ủy.

1. Nội dung: Có nội dung, chương trình kèm theo.

2. Thành phần

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy khóa XXII;

- Các đồng chí lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy;

- Một số đồng chí được mời dự theo nội dung Hội nghị (đề nghị các đồng chí

căn cứ nội dung, chương trình Hội nghị sắp xếp thời gian dự họp).

3. Thời gian: Bắt đầu từ 07h30’ ngày 27/11/2023 (thứ Hai).

4. Địa điểm: Phòng họp tầng 3, Nhà Hội thảo huyện.

5. Yêu cầu

Các đơn vị được giao chuẩn bị nội dung trình Hội nghị thực hiện nghiêm

Quy định số 26-QĐ/HU ngày 05/10/2020 của Ban Thường vụ Huyện ủy; gửi hồ

sơ, tài liệu theo quy định về Văn phòng Huyện ủy trước 14h00’ ngày 23/11/2023.

Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy và các đại biểu tham dự

Hội nghị thực hiện việc nhận, gửi và khai thức tài liệu Hội nghị theo hướng dẫn tại

Công văn số 639-CV/HU ngày 29/3/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy.

Văn phòng Huyện ủy thẩm định quy trình, hồ sơ, tài liệu trình Hội nghị, báo

cáo Thường trực Huyện ủy trước 14h30’ ngày 24/11/2023 và chuẩn bị các điều

kiện phục vụ Hội nghị.

Yêu cầu các đồng chí dự họp đúng thành phần, thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Các đồng chí cán bộ các ban Đảng của Tỉnh ủy theo

dõi huyện (mời dự),

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, UBND huyện,

- Chi Cục Thuế khu vực Tân Yên - Yên Thế, Chi cục

Thống kê, Kho bạc Nhà nước,

- Công an, Tòa án nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân,

Chi cục Thi hành án dân sự huyện,

- Đảng ủy Khối Doanh nghiệp, Hội Liên hiệp Phụ nữ,

Hội Cựu chiến binh, Huyện đoàn, Liên đoàn Lao

động huyện,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phong Thái

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY

(Phiên họp thứ 76, ngày 27/11/2023)

-----

Stt Nội dung

Đơn vị

chuẩn bị,

trình

Đơn vị

thẩm định
Thành phần mời dự

01

Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã

hội năm 2023; mục tiêu, nhiệm vụ và các giải pháp chủ yếu

năm 2024.

UBND

huyện

Thường

trực HĐND

huyện

- Đồng chí Trưởng Ban Kinh tế-

Xã hội, HĐND huyện;

- Đồng chí thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị: Chi cục Thuế khu vực Tân

Yên - Yên Thế; Chi cục Thống

kê; Kho bạc Nhà nước huyện.

02
Báo cáo kết quả công tác chỉ đạo, điều hành của UBND

huyện năm 2023; nhiệm vụ, giải pháp năm 2024.

03
Tờ trình, nghị quyết của HĐND huyện về mục tiêu, nhiệm

vụ, giải pháp chủ yếu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024.

04

Báo cáo tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm

2023; dự toán và phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm

2024 và Kế hoạch tài chính ngân sách 03 năm 2024-2026.

- Đồng chí Trưởng Ban Kinh tế-

Xã hội, HĐND huyện;

- Đồng chí Trưởng Phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện;

- Đồng chí Chánh Văn phòng

HĐND&UBND huyện;

- Đồng chí Chi cục Trưởng Chi

cục Thuế khu vực Tân Yên -

Yên Thế.

05

Tờ trình, nghị quyết của HĐND huyện về dự toán ngân

sách Nhà nước và phân bổ dự toán ngân sách Nhà nước

năm 2024.

3

Stt Nội dung

Đơn vị

chuẩn bị,

trình

Đơn vị

thẩm định
Thành phần mời dự

06

Báo cáo kết quả thực hiện chương trình thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí năm 2023; nhiệm vụ, giải pháp thực

hiện năm 2024.

UBND

huyện

Đồng chí Trưởng Phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện.

07
Báo cáo kết quả thực hiện các dự án trọng điểm trên địa bàn

huyện năm 2023; nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu năm 2024.

UBND

huyện

Thường

trực HĐND

huyện

- Đồng chí Trưởng Ban Kinh tế-

Xã hội, HĐND huyện;

- Đồng chí Trưởng Phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện;

- Đại diện lãnh đạo Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng huyện.

08

Báo cáo tình hình thu hút đầu tư, cấp phép thành lập doanh

nghiệp mới năm 2023; mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ

yếu năm 2024.

09
Báo cáo công tác thanh tra, tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố

cáo năm 2023; nhiệm vụ, giải pháp thực hiện năm 2024. UBND

huyện

Thường

trực HĐND

huyện

- Đồng chí Trưởng Ban pháp

chế, HĐND huyện;

- Đồng chí Chánh Thanh tra

huyện;

- Đồng chí thủ trưởng các đơn

vị: Công an, Viện Kiểm sát nhân

dân, Tòa án nhân dân, Chi cục

Thi hành án dân sự huyện.

10
Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng năm 2023;

nhiệm vụ, giải pháp năm 2024.

11
Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp

luật năm 2023; nhiệm vụ, giải pháp thực hiện năm 2024.

Đảng ủy

Công an

huyện

12
Báo cáo công tác của cơ quan Viện kiểm sát nhân dân

huyện năm 2023; nhiệm vụ trọng tâm năm 2024.

Viện

Kiểm sát

nhân dân

4

Stt Nội dung

Đơn vị

chuẩn bị,

trình

Đơn vị

thẩm định
Thành phần mời dự

13
Báo cáo công tác của cơ quan Tòa án nhân dân huyện năm

2023; nhiệm vụ trọng tâm năm 2024.

Toà án

nhân dân

14
Báo cáo công tác của cơ quan Chi cục Thi hành án dân sự

huyện năm 2023; nhiệm vụ, giải pháp năm 2024.

Chi cục

Thi hành

án dân sự

15

Báo cáo việc thực hiện Kế hoạch số 36-KH/HU ngày

27/7/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc thực hiện

Chỉ thị số 04-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng về

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thu hồi

tài sản bị thất thoát, chiếm đoạt trong các vụ án hình sự về

tham nhũng, kinh tế.

Văn

phòng

Huyện ủy

16

Báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm của Ban

Thường vụ Huyện ủy năm 2023; đăng ký nhiệm vụ trọng

tâm năm 2024.

17
Báo cáo kết quả thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở năm

2023; nhiệm vụ, giải pháp năm 2024.

Ban Dân

vận Huyện

ủy

Đồng chí Phó Trưởng Ban Dân

vận Huyện ủy.

18

Báo cáo việc thực hiện Kế hoạch số 62-KH/HU ngày

01/11/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Chỉ

thị số 11-CT/TU ngày 28/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về nâng cao hiệu quả phong trào thi đua “Dân vận khéo”

giai đoạn 2021-2025.

Đồng chí Phó Trưởng Ban Dân

vận Huyện ủy.

5

Stt Nội dung

Đơn vị

chuẩn bị,

trình

Đơn vị

thẩm định
Thành phần mời dự

19

Kế hoạch thực hiện Đề án số 19-ĐA/TU ngày 27/10/2023

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tập hợp công nhân lao động

và phát triển đoàn viên, hội viên, các tổ chức chính trị - xã

hội tại các khu, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang giai đoạn 2023-20230.

- Đồng chí Phó Trưởng Ban Dân

vận Huyện ủy;

- Đồng chí trưởng các tổ chức

chính trị - xã hội huyện (Huyện

đoàn; Hội Liên hiệp Phụ nữ;

Liên đoàn Lao động; Hội Cựu

chiến binh);

- Đồng chí Bí thư Đảng ủy khối

Doanh nghiệp huyện.

20

Báo cáo kết quả công tác lãnh đạo và tổ chức thực hiện

nhiệm vụ kiểm tra, giám sát của Ban Thường vụ Huyện ủy

năm 2023; nhiệm vụ, giải pháp năm 2024.

Ủy ban

Kiểm tra

Huyện ủy

Đồng chí Phó Chủ nhiệm Ủy

ban Kiểm tra Huyện ủy.

21

Báo cáo kết quả công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ

luật đảng của Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy năm 2023; nhiệm

vụ, giải pháp năm 2024.

22
Kế hoạch lãnh đạo và tổ chức thực hiện nhiệm vụ kiểm tra,

giám sát của Ban Thường vụ Huyện ủy năm 2024.

23
Kế hoạch kiểm tra, giám sát của Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy

năm 2024.

24 Công tác Đảng vụ.

		thainp_hutanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-11-13T07:46:38+0700

		2023-11-13T08:38:34+0700

		2023-11-13T08:38:45+0700

		vanthu@hutanyen
	2023-11-13T08:43:26+0700